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دکتر سعید پورعلی

  با مناطق آزاد جهان . . . 

اقتصاد کیش -  مدیران عامل شرکت های هواپیمایی در دیدار با مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش از افزایش پروازها در مسیر کیش خبر دادند. 

به گزارش اقتصاد  کیش، جلسه هم اندیشی در خصوص افزایش پروازهای تابستانی 
جزیره کیش و برنامه ریزی جهت تخصیص اسلات پروازی در فرودگاه بین المللی 
کیش با حضور رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و مدیران عامل 
شــرکت های هواپیمایی صبح روز گذشــته  در دفتر سازمان  منطقه آزاد کیش در 

تهران برگزار شد.
در این نشست رحیم سرهنگی با بیان این که جزیره کیش قطب گردشگری کشور 
به شمار می رود و حیات اقتصادی این جزیره به حضور مسافر بستگی دارد؛ افزود: 
با توجه به محدودیت راههای مواصلاتی به کیش و ورود 94 درصد از گردشگران 
از طریق مســیر هوایی، نیازمند نگاه ویژه مدیران عامل شرکت های هواپیمایی در 

خصوص افزایش پروازها در فصل تابستان در مسیر کیش هستیم.
وی خواســتار تخصیص بلیت به کیشوندان از سوی شرکت های هواپیمایی شد 
و تاکید کرد: همکاری و تعامل شرکت های هواپیمایی با سازمان منطقه آزاد کیش 
جهت جوابگویی به تقاضای بلیت گردشگران کیش در فصل تابستان و نیز تقاضای 
کیشوندان در طول ایام سال، حمایت سازمان از شرکت های هواپیمایی در خصوص 

افزایش پرواز در فصول دیگر سال را به همراه خواهد داشت.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به افزایش ساعات ارائه خدمات فرودگاه  
بین المللی کیش در راستای برنامه ریزی شرکت های هواپیمایی برای برقراری پرواز 
در ساعات بامداد تاکید کرد: فرودگاه بین المللی کیش آماده ارائه خدمات  مناسب و 

میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران کیش است.
وی همچنین از آمادگی برای ارائه خدمات 24 ســاعته به گردشگران و مهیا کردن 
رونق زیست شبانه در کیش خبر داد و افزود: رونق زندگی شبانه به جذابیت های 
سفر به کیش در فصل تابستان می افزاید و گردشگران زیادی را از سراسر کشورمان 

به این منطقه جلب می کند.
"رحیم سرهنگی" کمبود پرواز را مشکل کشوری و سراسری عنوان و ابراز امیدواری 
کرد که با توجه به تعامل صورت گرفته با سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت های 
هواپیمایی و چارتر کنندگان، شاهد افزایش پرواز و حضور گردشگران با توجه به 

تقاضای بالای سفر به کیش باشیم.
همچنین در این نشست مدیران عامل شرکت های هواپیمایی خواستار آزاد سازی 
نرخ بلیت مسیر کیش در راستای اختیارات قانونی مناطق آزاد و ایجاد مشوق های 
لازم از جمله تخفیف خدمات فرودگاهی، کاهش هزینه سفر و ایجاد برنامه های 

متنوع در حوزه گردشگری شدند.
سرمایه گذاری بخش خصوصی برای خرید هواپیما، ایجاد انگیزه سفر، برنامه ریزی 
برای ارائه خدمات گردشگری 24 ساعته و لغو ساعات مصوب دریافت و تحویل 
اتاق هتل ها از دیگر موارد درخواستی مدیران عامل شرکت های هواپیمایی در دیدار 

با رحیم سرهنگی بود.

 تلاش برای  افزایش پروازها ی  
جزیره کیش 

در نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  با مدیران 
عامل شرکت های هواپیمایی مطرح شد؛

اقتصاد کیش -   مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام با اشاره 
به راه اندازی نخستین گمرک تخصصی کشور )فاوا( در این منطقه گفت: اقداماتی 
به همین منظور از جمله برقرار شدن خطوط مستقیم پروازی از فرودگاه بین المللی 

پیام به مقصدهای دوبی و چین در دستور کار قرار گرفته است. 
به گزارش  اقتصاد کیش  اکبر قنبرپور با اشاره به مصوبه هیات دولت مبنی بر راه 
اندازی گمرک تخصصی فاوا در این منطقه، افزود: در اواخر سال گذشته با توجه 
به زیر ساخت های مناسبی که در این منطقه وجود دارد، هیات وزیران راه اندازی 
گمرک تخصصی فاوا به عنوان نخستین گمرک تخصصی کشور را درپیام با هدف 
ارایــه هر چه بهتر و تخصصی تر خدمات به فعالان در حوزه فناوری های نوین 

تصویب کرد.
قنبرپور با بیان اینکه با راه اندازی گمرک فاوا، شاهد ایجاد آزمایشگاه های تخصصی 
در حــوزه فناوری های نوین در پیام خواهیم بود، گفت: همچنین با مذاکرات و 
توافق های صورت گرفته، سازمان تنظیم ارتباطات و مقررات رادیویی به عنوان 
مرجع تخصصی و قانونی در حوزه فناوری های نوین در این گمرک مستقر می 

شود.
وی، راه اندازی خطوط مســتقیم پروازی به مقصدهای دوبی و چین را از دیگر 
برنامه ها برای ایجاد گمرک تخصصی فاوا در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیام عنوان کرد و افزود: پیش بینی ها بر این است که گمرک تخصصی فاوا 

تا پایان شهریورماه در این منطقه ایجاد شود.

راه اندازی خطوط مستقیم پروازی 
از فرودگاه پیام به چین و دوبی 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام  
خبر داد:

اقتصاد کیش -  به منظور ایجاد اکوسیســتم های مصنوعی و کاهش فشــار بر 
زیستگاه های طبیعی مرجانی با مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش و اداره کل شیلات 

استان هرمزگان 300 زیستگاه مصنوعی در آبهای کیش نصب می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، سعید پورزادی معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد کیش با اعلام این خبر گفت: به منظور کمک و کاهش فشــار به زیســت بوم 
مرجانی به عنوان مهمترین اکوسیستم دریایی کیش  و عامل جذب گردشگر، ساخت 
زیستگاه های مصنوعی در دستور کار سازمان قرار دارد و در تازه ترین اقدام مشارکت 
این سازمان و اداره کل شیلات استان هرمزگان برای ساخت و نصب 300 سازه بتنی 
است که به زودی با نظر اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش نصب خواهد 
شد.    سعید پورزادی با بیان این که با تحقق این مهم شاهد زیستگاه بزرگ مصنوعی در 
حریم سواحل کیش خواهیم بود؛ افزود: ایجاد زیستگاه مصنوعی و سایت های جدید 
غواصی، فشارهای ناشی از تراکم گردشگران را در سایتهای طبیعی مرجانی کم و به 
حفاظت و بازسازی هرچه بیشر آنها کمک می کند و می تواند منجر به افزایش ذخایر 
آبزیان، تنوع زیستی آنها و حفظ مرجانها به عنوان گونه های در معرض خطر شود.

ساخت 300زیستگاه مصنوعی 
در آبهای جزیره کیش

اقتصاد کیش -   نمایشگاه کتاب، اسباب بازی و بازی های فکری کودک و نوجوان 
همراه با کارگاه های تخصصی ویژه والدین در فرهنگسرای سعدی کیش آغاز به 

کار کرد.
به گزارش اقتصاد کیش ، صدری مجری برگزاری نمایشگاه گفت: نمایشگاه تا 23 
تیر با محور آموزش و ارائه راهکار برای آشنایی و تقویت با جنبه های مختلف رشد 

کودک و نوجوان برپا شده است.
وی افزود: در این نمایشگاه تخفیف نیز ارائه شده است و کلاس های آموزشی ویژه 

رده های سنی نیز برگزار می شود.
علاقمندان برای بازدید از نمایشگاه و شرکت در کارگاه های آموزشی می توانند از 

ساعت ۱۷ تا 22 به فرهنگسرای سعدی کیش واقع در میدان غدیر مراجعه کنند.

برپایی نمایشگاه کتاب و بازی های فکری 
ویژه کودکان و نوجوانان  در کیش 

1- بیمه مسئولیت مدنی کارفرما در قبال کارکنان
تمام کارفرمایان نسبت به جبران خسارات وارده به کارکنان و کارگران که ناشي از 
حوادث حین کار باشد و منجر به صدمات جسماني و جاني شود ، مسئول هستند . 
این بیمه نامه مسئولیت مدني بیمه گذار را در مقابل کارکنان تحت پوشش بیمه قرار 
مي دهد . تمامي کارکنان شاغل در محوطه کارگاه اعم از کارگران ساختماني، عمرانی، 
خدماتی،  صنعتی و تولیدی تحت پوشش این بیمه نامه خواهند بود . به موجب این 
بیمه نامه هزینه هاي پزشکي و غرامت فوت و نقص عضو کارگران براثر حوادث 

ناشي از کار تحت پوشش قرار مي گیرد.                                   
2- بیمه مسئولیت مدنی سازندگان ابنیه در قبال اشخاص ثالث ) ویژه عملیات 

ساختمانی(
گاهي در طول انجام عملیات ســاختماني خسارت مالي و صدمات جسماني به 
اشــخاص ثالث وارد مي آید که ناشي از عملیات تخریب ، گودبرداري ، پي کني ، 
نصب اســکلت فلزي و غیره  مي باشــد، این خسارت ها مي تواند  شامل نشست 
ســاختمان هاي مجاور، ریزش ساختمان هاي مجاور، خسارت مالي وارد به اثاثیه 
ساختمان مجاور در اثر ریزش ،خسارت وارد به خیابان، پیاده رو و اموال عمومي از 
جمله فضاي سبز و خسارات وارد به تاسیسات زیر زمینی  از جمله خطوط انتقال 
آب ، گاز و تلفن و هم چنین خسارت جاني وارد به عابرین و همسایگان باشد . با 
اخذ این بیمه نامه مسئولیت صاحبکار و کلیه عوامل اجرایي به طور مشترک در قبال 

اشخاص ثالث تحت پوشش  قرار مي گیرد.
 3- بیمه مسئولیت مدنی حرفه ای پزشکان و پیراپزشکان 

موضوع بیمه عبارت است از بیمه مسئولیت مدني حرفه اي پزشکان و پیراپزشکان  در 
قبال بیماران که به علت خطا ، اشتباه ، غفلت ویا قصور بیمه گذار در تشخیص، معالجه،  
مداوا  ، اعمال جراحي ، وبه طور کلي انجام امور پزشکي دچار صدمات جسماني یا 
رواني گردیده ویا فوت شوند این بیمه نامه بر اساس قانون مسئولیت مدني و قوانین 
و مقررات نظام پزشکي کشور تهیه و تدوین گردیده است و کلیه دعاوی بیماران و 
یا ذینفعان  آنها علیه پزشکان مشمول پوشش بیمه اي مي باشد،به شرط آن که معالجه 

و یا عمل جراحي در مدت اعتبار بیمه نامه صورت گرفته باشد.
  4- بیمه مسئولیت مدنی شرکتها و آژانس های  مسافرتی  

در صورتي که براي هر یک  از مسافران تور اتفاقي رخ دهد، مسئولیت جبران خسارات 
آن شــامل هزینه پزشکي، فوت و نقص عضو  بر عهده صاحبان آژانس مسافرتي 
مي باشد. بیمه نامه مسئولیت آژانس هاي مسافرتي  )ویژه تورهاي سیاحتي- زیارتي( 
به منظور پوشــش خسارت هاي جاني احتمالي براي مسافران تورهاي سیاحتي و 
زیارتي صادر مي شود. از این رو مسئولین آژانس های مسافرتي که مالکیت تور را به 

عهده دارند در قبال مراجعه کنندگان به آژانس ها به این بیمه نامه نیاز دارند.
 5- بیمه مسئولیت مدنی مدیران باشگاه و  مجموعه های ورزشی

 چنانچه افراد در زمان حضور و استفاده از اماکن ورزشی و انجام تمرینات و مسابقات 
و یا تماشای فعالیت ورزشی دچار حادثه منجر به صدمات جسمانی شوند و مدیریت 
مجموعه طبق قوانین مسئول جبران خسارت وارده شناخته شود، خسارت جبران 

می گردد.
 6- بیمه نامه مسئولیت مدنی دارندگان و نگهدارندگان آسانسور در مقابل استفاده 

کنندگان از آن
شرکت هاي نصب و نگهداري کننده آسانسور و یا هیئت مدیره ساختمان ها، مي توانند 
مسئولیت خود را در مقابل خسارت هاي جاني وارده به استفاده کنندگان آسانسور ها 
بیمه نمایند. حداکثر تعهد بیمه گر متناسب با حداکثر ظرفیت هر آسانسور  خواهد بود.

 7- بیمه مســئولیت شرکتهای گاز و توزیع نیروی برق در قبال اشخاص ثالث 
و مشترکین 

به طور کلی موضوع بیمه عبارتســت از جبران کلیه خســارت هاي جاني اعم از 
غرامت فوت ، نقص عضو و هزینه هاي پزشــکي همچنین جبران خسارت هاي 
مالي وارده به اموال اشخاص ثالث درعرصه و اعیاني مشترک و یا مصرف کننده و 
اشتراک هاي عمومي مرتبط باساختمان هاي مسکوني و کلیه افراد حاضردر مکان 
مورد بیمه همچنین خسارات وارده به اشخاص ثالث در محدوده  حوزه استحفاظی 

شرکت های گاز و برق .   
 8- بیمه مسئولیت حرفه ای مهندسین طراح، محاسب، مجری و ناظر ساختمانی

جهت برقراري تامین بیمه مســئولیت حرفه اي براي مهندسین طراح ، محاسب 
،مجری و ناظر ساختمان که در عضویت سازمانهاي نظام مهندسي استانها می باشند و 
پروانه اشتغال از وزارت مسکن و شهرسازي و شماره امضاء شهرسازي از شهرداري 

دارند بیمه نامه مسئولیت حرفه اي مهندسین تهیه و عرضه می گردد .
 براساس این بیمه نامه مسئولیت حرفه اي اشخاص یاد شده در رابطه با طراحي ، 
محاسبه و نظارت ساختماني مطابق بیمه و مسئولیت ، قانون نظام مهندسي ساختمان 
و قانون شــهرداري و آئین نامه هاي اجرایي مربوطه در برابر مالکین ســاختمانها ، 
اشخاص ثالث )شامل همسایگان ، عابرین و...( کارکنان اجرایي پروژه ساختماني 

تحت پوشش بیمه اي قرار مي گیرد .
 تعهدات بیمه اي براي خسارت بدني تا مبلغ دیه قانوني براي هر نفر و براي خسارات 

مالي مطابق تقاضاي طراح ، محاسب و ناظر خواهد بود.
 9-بیمه مسئولیت مدنی جامع شهرداری

بیمه مسئولیت بیمه گذار در قبال اشخاص ثالث،بدین معنی که چنانجه در نتیجه 
فعل یا ترک فعل بیمه گذار خسارتی به اشخاص ثالث وارد آید و بیمه گذار قانونا 
مسئول جبران آن شناخته شود بیمه گر با رعایت قوانین فوق و شرح وظایف قانونی 
شهرداری تا سقف تعهدات مندرج در بیمه نامه خسارت وارده را جبران می نماید.

 10- بیمه مسئولیت مدنی مدیران هتل و مهمانپذیرها
براساس این طرح بیمه ای، خسارات جانی و مالی مسافرین در اثر حوادث در طول 
مدت اقامت در هتل یا مسافرخانه بیمه می گردد. در ضمن چنانچه واحد اقامتی دارای 
امکاناتی نظیر استخر، مجموعه ورزشی، پارکینگ وغیره باشد خسارات مالی و جانی 

وارد به استفاده کنندگان جبران خواهد شد.

 انواع رایج
 بيمه  هاي

 مسئوليت مدني :

8 -  امارات متحده عربی
 بهشت مناطق آزاد    قسمت سوم

مناطق آزاد بشردوستانه امارات متحده عربی
منطقه آزاد شهر بین المللی بشردوستانه دبی

شــهر بین المللی بشردوستانه که در سال 2003 به عنوان 
یک سازمان غیرانتفاعی تأسیس شد، آژانس های امدادی و 
خیریه، شرکت های درگیر در این فعالیت ها و چندین گروه 
بشردوستانه را در خود جای داده و به عنوان یک پلت فرم 
برای اعضای خود عمل می کند. همچنین نقشی اساسی 
در تسهیل اولین واکنش به بحران ها و بلایای جهانی ایفا 
می کند. این منطقه آزاد به دلیل قرار گرفتن در جبل علی، 
حمل و نقل سریع محموله ها را به اکثر نقاط جهان تسهیل 
می کند. این مرکز تحت حمایت ابتکارات جهانی شیخ 
محمد بن راشد آل مکتوم به چندین میلیون نیازمند کمک 
کرده است.این منطقه آزاد ازطریق ادغام شهر کمک های 
دبی و شهر بشردوستانه دبی تأسیس شد. شهر بین المللی 
بشردوستانه تنها سازمان منطقه آزاد غیر انتفاعی، مستقل 
و بشردوســتانه است که میزبان جامعه ای متشکل از 80 
عضو متشــکل از سازمان های ملل متحد، سازمان های 
غیرانتفاعی و غیردولتی، علاوه بر شــرکت های تجاری 
اســت. جامعه بین المللی بشردوستانه در دبی متشکل 
ازحدود   500 نفر است که بیش از 68 ملیت را نمایندگی 
می کنند. در سال 20۱۱، شهر بین المللی بشردوستانه به 
موقعیت استراتژیک کنونی خود در نزدیکی فرودگاه آل 
مکتوم و نزدیک به بندر جبل علی منتقل شد و وسعت آن 
از 30000 متر مربع قبلی به 90000 متر مربع افزایش یافت 
.امروزه دفاتر و انبارهای شهر بین المللی بشردوستانه به 

وسعت ۱35000 متر مربع افزایش یافته است
مناطق آزاد تحقیق و پژوهش علمی امارات متحده 

عربی
منطقه آزاد پارک علمی دبی

این منطقه اولین منطقه آزاد در خاورمیانه است که در سال 
20۱5برای پاســخگویی به نیازهای بخش علم تاسیس 
واختصاص داده شــد.پارک علمی دبی صدها شرکت 
را در خــود جای داده اســت وبیش از 3000 متخصص 
علمی، در فضاهای اداری درجه یک و آزمایشــگاه های 
این منطقه در حال فعالیت هستند. این زیرساخت به طور 
یکسان برای کارآفرینان، شرکت های کوچک و متوسط 
و شــرکت های ســهامی چند ملیتی که در بخش های 
تحقیقات علمی فعالیت می کنند، پاسخ می دهد. منطقه 
آزاد از نــوآوری حمایــت می کند و محیط منعطف آن 
باعث تقویت تحقیقات علمی، خلاقیت و نوسازی می 
شود. این منطقه ، اولین جامعه تجاری متمرکز بر علم منطقه 
اســت که برای قرار دادن امارات متحده عربی به عنوان 
مقصدی برای تحقیق و توسعه، نمونه سازی ،خلاقیت و 
نوآوری در زمینه های علوم انسانی، گیاهی، مواد، محیط 
زیست و انرژی ایجاد شده است. پارک علمی دبی دارای 
یک مجتمع آزمایشگاهی ،مجتمع انبار، زمین عالی برای 
فروش و اجاره، ویلاها و دفاتر در دفتر مرکزی برج های 
دوقلو خود است. این منطقه آزاد در بخش های فناوری 
خود بر بیوتکنولوژی ،انرژی،محیط زیست، علوم غذایی 

و بهداشت و داروسازی متمرکز است.

مناطق آزاد رویدادها و کنفرانس ها در امارات متحده 
عربی

منطقه آزاد مرکز تجارت جهانی دبی
شرکت های مرکز تجارت جهانی دبی )DWTC( که در 
قلب منطقه تجــاری دبی و نزدیک به مرکز رویدادهای 
اصلی که میزبان نمایشگاه ها، رویدادها و کنفرانس های 
کلیدی اســت، از یک جامعه رقابتی و ســازمان یافته به 
بازارهای منطقه ای و بین المللی دسترسی دارند.منطقه آزاد 
مرکــز تجارت جهانی دبی)DWTC(  از نظر نوآوری و 
بهره وری، محیطی بسیار رقابتی را برای کسب و کارهای 
نوپا و بین المللی ارائه می دهد. این منطقه امکان تأسیس 
شرکت های مدیریت رویداد و همچنین مشاغل حرفه ای 
وتجاری را فراهم می کند.چشم انداز مرکز تجارت جهانی 
دبی آن اســت که با هدف تمرکز بر توسعه آینده دبی و 
امارات متحده عربی دبی را مقصد پیشرو جهان برای همه 
نمایشگاه ها ، کنفرانس ها و رویدادهای بزرگ تبدیل کند.
منطقه آزاد مرکز تجارت جهانی دبی تلاش دارد با ایجاد 
تقویم جهانی رویدادها ،چشم انداز خود را تحقق ببخشد .
این منطقه بابرگزاری نمایشگاه های پر فروش و مخاطب 
، کنفرانس های معتبر بین المللی و رویدادهای بزرگ ملی 
و بین المللی بستری بی نظیر برای توسعه گردش گری ، 

رونق تجارت وشبکه سازی فراهم آورد.
 مناطق آزاد هوش مصنوعی وفعالیت آینده نگر 

امارات متحده عربی
منطقه آزاد دبی جنوبی

یک شهر نوظهور هوشمند و پایدار با وسعت ۱45 کیلومتر 
مربع، دبی جنوبی جدیدترین پروژه توسعه امارات بود که 
در سال 2006 شروع به ساخت آن شد و محل برگزاری 
اکسپو 2020 و نمایشگاه هوایی دبی است. فرودگاه بین 
المللی آل مکتوم که قرار است پس از تکمیل به بزرگترین 
فرودگاه جهان تبدیل شــود  وبرنامه ریزی شده سالانه 

۱2 میلیون تن بار و ۱60 میلیون مســافر را جابجا کند ، 
در همســایگی این منطقه قراردارد. پیش بینی می شود 
دبی جنوبی ۱ میلیون نفر را در خود جای داده و در چند 
سال آینده 500000 شغل ایجاد کند. این منطقه به گونه 
ای برنامه ریزی شــده که شامل چندین پروژه مثل شهر 
مسکونی ،شهر لجستیک ،پارک سازمانی،شهر تجاری، 
شــهر جهانی هوانوردی، دهکده کارکنان و شهر گلف 

مرکز جهانی دبی را در خود بگنجاند.
مناطق آزاد تجارت امارات متحده عربی 

منطقه آزاد تجارت عجمان 
منطقه آزاد عجمان در ســال ۱988تاسیس شد وبه دلیل 
موقعیت اســتراتژیک خود در نزدیکی فرودگاه عجمان 
از ســایر مناطق آزاد متمایز اســت. این ویژگی  کارایی 
عملکرد شرکت ها را افزایش می دهد زیرا فرآیند عرضه 
محصولات و همچنین دریافت و صادرات محموله ها 
را تســهیل می کند.همچنین خدمات دولتی و بانکی را 
برای مشــاغل زیر یک ســقف گرد آورده است . علاوه 
برآن  پلتفرم های هوشمندی را برای ایجاد کسب و کار به 
صورت دیجیتالی ارائه می دهد. منطقه ازاد عجمان  با ارائه 
فرصت های امیدوارکننده، بسته های سفارشی که برای 
رفع نیازهای کارآفرینان و بازرگانان مستقل طراحی شده 
اند، الزامات آسانی را برای تأسیس شرکت ها فراهم آورده 
است. علاوه برآن این منطقه انواع مختلفی از دفاتر اجرایی، 
محل کار منعطف، انبارهای ســازگار با محیط زیست و 
محل اقامت نیروی کار را در اختیار شرکت ها می گذارد. 
از دیگــر مزایای آن می توان به هزینه های عملیاتی کم، 
نیروی کار ماهر و ارائه مجوز برای شرکت های تجارت 

الکترونیک اشاره کرد.
مناطق آزاد خدمات دریایی امارات متحده عربی

منطقه آزاد خدمات دریایی دبی
شهر دریایی دبی )DMC( یک منطقه دریایی چند منظوره 
است. انتظار می رفت شهر دریایی تا سال 20۱2 به طور 
کامل به بهره برداری برسد و تا ژانویه 202۱ 80 درصد از 
زیرساخت های فاز اول را تکمیل کرده بود. منطقه صنعتی 
فعال است و متشکل از خدمات دریایی است که عمدتاً 
با بالابر کشــتی ها، قطعات تعمیر کشتی، انبارها، کارگاه 
ها و همچنین خرده فروشی ها و نمایشگاه ها پشتیبانی 
می کند. مساحت این منطقه 2.2۷ میلیون متر مربع است 
.شهر دریایی دبی به مرکز دریایی، منطقه صنعتی، محله 
آکادمیک، منطقه مارینا، اقامتگاه بندر و دفاتر بندر تقسیم 
شــده است. این منطقه شامل هشت اسکله و سه قطعه 
داخلی است. منطقه آزاد خدمات دریایی، مرکزی برای 
تاسیسات تعمیر کشتی، اجاره قایق، تعمیر و ساخت قایق 
بادبانی و همچنین واحدهای کارگاهی است. این منطقه 
دارای یک پردیس آموزشی است .این پردیس یک برنامه 
درسی شامل مهندســی دریایی، حمل و نقل دریایی، و 
علوم دریایــی و غیره ارائه می دهد. این آکادمی توانایی 
تامین ۱300 دانشجو را دارد. این منطقه همچنین شامل 
بسیاری از ساختمان های دیگر مانند مسجد، هتل تجاری 
500 اتاقه، باشگاه دریانوردان، مرکز همایش و کتابخانه 

دوطبقه است.
 شــهر دریایی دبی پیشگامان صنعت را از سراسر جهان 
جــذب می کنــد و بالاترین اســتانداردهای برتری و 
زیرســاخت ها، حداقل هزینه های عملیاتی، پشتیبانی 
لجستیک و محیطی مناسب برای عملیات دریایی از همه 
نوع را به آنها ارائه می دهد. هدف زیرساخت های کارآمد 
و پایدار منطقه آزاد، افزایش ســرمایه گذاری در بخش 
دریایی و حمایت از توسعه یک جامعه تجاری مدرن و 

پیچیده دریایی است.
 مناطق آزاد فعالیت اقتصادی امارات متحده عربی

)JAFZA (منطقه آزاد جبل علی دبی
منطقه آزاد جبل علی در ســال ۱985 میلادی تاســیس 
گردید.منطقــه آزاد جبل علی در بندر جبل علی و در 35 
کیلومتری جنوب غربی دبی واقع شده است. منطقه آزاد 
جبل علی یکی از مناطق آزاد تجاری پیشــرو در جهان 
ومنطقه صنعتی دوبی است . جبل علی حدود 24 درصد 
از کل جریان ســرمایه گذاری مستقیم خارجی به دبی را 
تامین می کند و به لطف موقعیت مکانی آن در کنار بندر 
جبل علی و نزدیکــی به فرودگاه بین المللی آل مکتوم 
و فرودگاه بین المللی دبی، اتصال جهانی شــرکت ها را 
تضمیــن می کند. جبل علی همچنین یک حلقه اصلی 
در شبکه تجارت جهانی است و به ۱50 بندر متصل می 
شود. منطقه آزاد جبل علی )جفزا( به شرکت ها این امکان 
را مــی دهد که هزینه های عملیــات خود را با امکانات 
ذخیره سازی، فضاهای تجاری مجهز و زمین های صنعتی 
کاهش دهند. جفزا اشــتغال بیش از ۱35000 نفر را در 
امارات متحده عربی حفظ می کند.  منطقه آزاد به شرکت 
هــا این امکان را می دهد که هزینه های عملیات خود را 
با امکانات ذخیره سازی، فضاهای تجاری مجهز و زمین 

های صنعتی کاهش دهند.
همانگونه پیش از این گفته شد ،منطقه آزاد جبل علی در 

بنــدر جبل علی قراردارد. منطقه آزاد جبل علی  در اصل 
یک منطقه صنعتی بشمار می رود که این بندر را محاصره 
کرده است و به شرکت های بین المللی که به آنجا آمده اند، 
اجازه می دهد تا از ویژگی های منحصر به فرد و خاص 
منطقه آزاد بهره مند شوند و از خدمات آن استفاده کنند. 
همچنین در این منطقه یکی از بزرگترین جزایر ساخته 
شده به دست بشر استقراردارد .جبل علی دارای 3 جزیره 
نخــل مصنوعی در آب های خلیج فارس اســت . این 3 
جزیره به شــمایل یک درخت نخل و به نام های جمیرا 
، دیره و جبل علی معروف هستند که کاربرد این جزایر ؛ 
مسکونی ، تفریحی و تجاری است .کلوپ گلف ، هتل ، 
پارک ساحلی و ساحل جبل علی از جاذبه های تفریحی 
و گردش گری این منطقه است. علاوه برآن پارک طلا و 
الماس بخشی از منطقه آزاد جبل علی است. این پارک در 
سال 20۱۱ با هدف تبدیل شدن به گنجینه ای از بهترین 
جواهرات جهان ، سنگ های قیمتی ،طلا، نقره،پلاتین و 
لوازم شخصی گران قیمت تاسیس شده است. بندر جبل 
علی بــا بهره مندی از فرصت تحریم  از رقبای تاریخی 
خود یعنی بندر شهید رجایی، بندر جاسک و بندر چابهار 
پیشی گرفت و امروز  علیرغم مزیت های اقتصادی بنادر 
ایران از لحا ظ زمان و مســافت بعنوان یکی از بنادر مهم 
ترانزیتی جهان و بزرگ ترین بندر خاورمیانه شناخته می 
شود. دست اندرکاران منطقه آزاد جبل علی تلاش دارند 
تا ظرفیت بندر جبل علی را تا 2030 درچارچوب برنامه 
۱3 مرحله ای به 25 اسکله افزایش داده و ظرفیت تخلیه 

آن را به ۷2 میلیون کانتینر در سال برسانند.
  مناطق آزاد انرژی های تجدیدپذیر امارات متحده 

عربی 
منطقه آزاد شهر مصدرابوظبی

شــهر مصدر از نظر استراتژیک بین ابوظبی و دبی قرار 
دارد.امارات تلاش دارد از طریق این منطقه آزاد  ابوظبی 
را به قطب جهانــی انرژی های تجدیدپذیر تبدیل کند. 
برهمین اســاس ،منطقه آزاد شهر مصدر  دارای شرکت 
هــای متخصص در انرژی هــای تجدیدپذیر، فناوری 
های پایدار، توسعه منابع انسانی، مراقبت های بهداشتی 
و خدمات اجتماعی است. مصدر که بین دبی و ابوظبی 
واقع شده است، میزبان طیف گسترده ای از شرکت های 
صنعتی بزرگ، استارت آپ ها، SME ها و شرکت های 
چندملیتی اســت. ابوظبی در حال حاضر به عنوان یک 
پیشگام جهانی در انرژی های تجدیدپذیر و فناوری های 
پاک شناخته شده است،واین شهرت را  تا حدی از طریق 
چشم انداز و دستاوردهای مصدر، شرکت انرژی آینده 
ابوظبی به دست آورده است.شهر مصدر با هدف حمایت 
از کســب و کارها  خدمات یکپارچه پشتیبانی کسب و 
کار مانند صدور مجوز ســریع و خدمات ویزای اقامت 
برای کارمندان، و گزینه های اجاره مقرون به صرفه برای 
فضاهای اداری مشترک، دفاتر اجرایی و نیازهای تجاری 
بزرگتر را ارائه می دهد. شهر مصدر همچنین دارای یک 
خوشه مسکونی با تمرکز بر تفریح و زندگی سالم است. 
پس از تکمیل، شهر قصد دارد خانه بیش از 50000 ساکن 

و 40000 متخصص و دانشجو باشد.
براساس آمار اعلامی از سوی مسئولین این منطقه، در سال 
2020 بیش از 900 شــرکت نوآوری و فناوری متمرکز 
بر پایداری اکنون شــهر مصدررابرای فعالیت و استقرار 
انتخاب کرده اند. این شرکت ها در حال توسعه راه حل های 
فن آوری پیشگامانه برای برخی از مهم ترین چالش های 
زیست محیطی جهان، در بخش های کلیدی انرژی، آب، 
هوش مصنوعی، بهداشــت، فضاوکشاورزی  هستند. 
امارات متحده عربی همچنین یک استراتژی ملی برای 
نوآوری پیشرفته دارد که بر ابداع راه حل های نوآورانه در 
حوزه سلامت، حمل و نقل، آب، محیط زیست و فناوری 
فضایی متمرکز است. این چشم انداز در قلب منطقه آزاد 
شــهرمصدر قرار دارد . مصدر سیتی علاوه براین یکی 
از حامیان فعال اســتراتژی ملی هوش مصنوعی امارات 
متحده عربی 203۱ است که پتانسیل رشد مرتبط با هوش 
مصنوعی را مشــخص می کند و تصمیم گرفته است تا 
کشــور را به عنوان یک مرکز رشد برای نوآوری هوش 
مصنوعی معرفی کند. دانشگاه هوش مصنوعی محمد بن 
زاید مصدر سیتی ، امسال، پذیرای اولین دانشجویان در 
ســطح کارشناسی و مبتنی بر تحقیق در جهان بود که به 

مطالعه هوش مصنوعی خواهند پرداخت.
شهر مصدرهمچنین میزبان تعداد فزاینده ای از شرکت 
های متخصص هوش مصنوعی است که پیش بینی شده 
۱5.۷ تریلیون دلار به اقتصاد جهانی تا سال 2030 و 320 

میلیارد دلار برای اقتصاد خاورمیانه کمک می کنند.
شهرمصدر یک پیشنهاد بسیار منحصر به فرد است  که 
شامل آموزش، تحقیق و توسعه، فناوری و نوآوری است، 
همه در یک پایگاه استراتژیک که از طریق آن شرکت ها 
می توانند فناوری های جدید را آزمایش کرده و مشارکت 

خود را ایجاد کنند.
 امارات متحده عربی برای تحقق اهداف سند چشم انداز 
خود و تنوع بخشی به اقتصاد خود برای رهایی از وابستگی 
به درآمدهای نفتی  اتکاء ویژه ای به مناطق ازاد دارد. همان 
گونه که پیش از این اشــاره شد،مســاحت این کشور از 
مساحت استان خراسان جنوبی کتر است ولی در همین 
محدوده جغرافیایی بیش از 40 منطقه آزاد با رویکردهای 
تخصصی تاسیس و از ظرفیت های این گونه مناطق برای 
توسعه محلی ، ملی ومنطقه ای حداکثر بهره برداری را می 
کند. به جرئــت می توان گفت که امارات متحده عربی 
همگام با تغییر نسلی در حیات مناطق آزاد توانسته است 
با اقتضائات هر نسل به لحاظ رویکرد، قانون، مقررات و 
ساختار همگام شود. تجربه عربی به ویژه اماراتی درهمه 
زمینه های رویکردی، قانونی، مقرراتی و ساختاری برای 

مناطق آزاد کشور می تواند الهام بخش باشد. 
   استادیار علوم سیاسی جهاددانشگاهی و 

کارشناس مناطق آزاد تجاری-صنعتی

علی اسکندری 
 کارشناس بیمه

یادداشت روز  . . .


